
 

1/7 

 

Posizione: Area Didattica 
Tit. I - Cl. 13 - Elezioni e designazioni  
OGGETTO: RETTIFICA ELETTORATO ATTIVO – indizione elezione del Presidente del 
Consiglio di Corso di Laurea Magistrale in Medicina e Chirurgia in lingua inglese, per il 
triennio accademico 2020/21 – 2022/23 – Rif. D.D. n.454 del 22/12/20 prot. n. 213467. 
 

IL DIRETTORE 

Visto il vigente Statuto dell’Università della Campania “Luigi Vanvitelli”, emanato con D.R. 
645 del 17/10/2016 e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – 
Serie Generale - n. 261 dell’8/11/2016 ed entrato in vigore dal 23/11/2016; 

Visto il vigente Regolamento Elettorale di Ateneo, emanato con D.R.  n. 526 del 
24.07.2017 – modificato con DD.RR. n. 903 del 06/11/2018, n. 362 del 15/04/2019 e n. 
329 del 06/05/2020; 

Visto il Decreto del Direttore n.454 del 22/12/20 prot. n. 213467 di indizione elezione del 
Presidente del Consiglio di Corso di Laurea Magistrale in Medicina e Chirurgia in lingua 
inglese, per il triennio accademico 2020/21 – 2022/23, incardinato presso il Dipartimento 
di Medicina di Precisione; 

Visto che, ai sensi dell'art. 103, il corpo elettorale è costituito dai docenti di ruolo che 
insegnano nel corso e dai rappresentanti degli studenti in seno al consiglio alla data di 
emanazione del provvedimento di indizione dell'elezione, per procedere alla elezione del 
Presidente del Consiglio del Corso di Studio per il successivo triennio; 

Visto che, ai sensi dell’art. 102, il Presidente del Consiglio di corso di studio è eletto tra i 
professori di ruolo afferenti al corso di studio alla data di emanazione del provvedimento 
di indizione dell’elezione e che l’elettorato passivo è riservato ai docenti che assicurino 
un numero di anni di servizio prima della data di collocamento a riposo almeno pari alla 
durata del mandato; 

Visto l’elettorato attivo allegato al Decreto del Direttore di cui in precedente premessa;  
Accertato il mero errore materiale per il mancato inserimento in elettorato attivo dei  docenti 

Megchelenbrink Wouter Leonard e Villano Ines e contestualmente inserimento in 
elettorato attivo del docente Di Stasio Dario, Iolascon Giovanni, Colella Giuseppe, non 
facenti parte del Consiglio alla data di emissione del provvedimento; 

Accertato l’erroneo inserimento dei proff. Bellastella Giuseppe e Gimigliano Francesca tra i 
docenti di prima fascia, invece che tra quelli di seconda fascia; 

Accertato l’erroneo inserimento della prof. Pasquali Daniela tra i docenti di seconda fascia, 
invece che tra quelli di prima fascia;  

Ravvisata pertanto la necessità di dover rettificare elettorato attivo relativo alle elezioni del 
Presidente del Consiglio di Corso di Laurea Magistrale in Medicina e Chirurgia, erogato 
in lingua inglese (classe LM-41), per il triennio accademico 2020/21 – 2021/22 – 
2022/23, 

 
Per i motivi citati in premessa, 

DECRETA 
 

Art. 1 – Rettifica elettorato attivo 
Di disporre la rettifica dell’elettorato attivo del provvedimento del Direttore n. 454 del 
22/12/2020 prot. n. 213467 di indizione delle elezioni on-line per la designazione del 
Presidente del Consiglio di Corso di Laurea Magistrale in Medicina e Chirurgia, erogato in 
lingua inglese (classe LM-41), per il triennio accademico 2020/21 – 2021/22 – 2022/23, 

Prot. n. 214770 del 28/12/2020  - Repertorio: DDBBPG N. 460/2020



 

2/7 

 

secondo quanto riportato nell'allegato A), che si intende parte integrante del presente 
decreto. 
 
Art. 2 – Rinvio. 
Per quanto non previsto nel presente provvedimento, si rinvia alle disposizioni del 
Regolamento Elettorale di Ateneo vigente. 
 
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito internet dell'Ateneo e sul sito internet del 
Dipartimento.   

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Unità Organizzativa Responsabile del Procedimento:  
Area Didattica 
Responsabile: Dott. ssa Carla Vitagliano 
Sede: Complesso S. Andrea delle Dame 
Via de Crecchio, 7 – Napoli 
E-mail: carla.vitagliano@unicampania.it; 
E-mail: dip.medicinadiprecisione@unicampania.it; 

mailto:carla.vitagliano@unicampania.it
mailto:dip.medicinadiprecisione@unicampania.it


 

3/7 

 

 
Allegato A) 
Elezione del Presidente del Consiglio di Corso di Laurea Magistrale in Medicina e Chirurgia in 
lingua inglese, per il triennio accademico 2020/21 – 2022/23. 
Elettorato attivo professori di I fascia: 

1.  Altucci Lucia MED/04 

2.  Argenziano Giuseppe MED/35 

3.  Balestrieri Maria Luisa BIO/10 

4.  Banfi Sandro  MED/03 

5.  Barbieri Michelangela MED/09 

6.  Bianco Andrea MED/10 

7.  Bonavita Simona MED/50 

8.  Calabrò Paolo  MED/11 

9.  Campobasso Carlo Pietro MED/43 

10.  Cappabianca Salvatore MED/36 

11.  Caraglia Michele BIO/10 

12.  Castoria Gabriella MED/04 

13.  Chiodini Paolo MED/01 

14.  Ciardiello Fortunato MED/06 

15.  Coppola Nicola MED/17 

16.  De Luca Antonio BIO/16 

17.  De Sio Marco MED/24 

18.  Esposito Katherine MED/13 

19.  Fasano Silvia BIO/13 

20.  Fiorillo Andrea  MED/25 

21.  Franco Renato MED/08 

22.  Galderisi Umberto BIO/11 

23.  Galdiero Massimiliano MED/07 

24.  Golino Paolo MED/11 

25.  Ingrosso Diego  BIO/12 

26.  Maione Sabatino BIO/14 

27.  Migliaccio Antimo MED/04 



 

4/7 

 

28.  Minucci Sergio BIO/13 

29.  Motta Gaetano  MED/31 

30.  Mucci Armida MED/25 

31.  Napoli Claudio  MED/05 

32.  Paolisso Giuseppe MED/09 

33.  Papa Michele  BIO/16 

34.  Papaccio Gianpaolo BIO/17 

35.  Papparella Alfonso MED/20 

36.  Pavia Maria  MED/42 

37.  Perillo Letizia MED/28 

38.  Perna Alessandra MED/14 

39.  Romano Marco MED/12 

40.  Schiavone-Panni Alfredo MED/33 

41.  Selvaggi Francesco MED/18 

42.  Tessitore Alessandro  MED/26 

 
Elezione del Presidente del Consiglio di Corso di Laurea Magistrale in Medicina e 
Chirurgia in lingua inglese, per il triennio accademico 2020/21 – 2022/23. 
Elettorato attivo: professori di II fascia: 

1.  Abbondanza Ciro MED/04 

2.  Baldi Alfonso  MED/08 

3.  Bellastella Giuseppe MED/13 

4.  Borriello Adriana BIO/10 

5.  Bucci Paola MED/25 

6.  Carotenuto Marco MED/39 

7.  Cimmino Giovanni MED/11 

8.  Conforti Renata MED/37 

9.  De Franciscis Pasquale MED/40 

10.  De Nigris Filomena MED/05 

11.  De Santo Luca S. MED/23 

12.  Desiderio Vincenzo BIO/17 



 

5/7 

 

13.  Durante Mangoni Emanuele MED/09 

14.  Gallo Antonio MED/26 

15.  Gimigliano Francesca MED/34 

16.  Giordano Mauro MED/09 

17.  Iafusco Dario MED/38 

18.  Lamberti Monica MED/44 

19.  Lepore Maria  FIS/07 

20.  Limongelli Giuseppe MED/11 

21.  Luongo Livio BIO/14 

22.  Maggi Paolo MED/17 

23.  Martinelli Erika MED/06 

24.  Matera Maria Gabriella   BIO/14 

25.  Miraglia Nadia MED/44 

26.  Morgillo Floriana MED/06 

27.  Nigro Gerardo MED/11 

28.  Parmeggiani Domenico MED/18 

29.  Pasquali Daniela MED/13 

30.  Porotto Matteo MED/07 

31.  Rambaldi Pier Francesco MED/36 

32.  Rossi Settimio MED/30 

33.  Russo Maria Giovanna  MED/11 

34.  Sagnelli Caterina MED/17 

35.  Sansone Pasquale MED/41 

36.  Sciaudone Guido MED/11 

37.  Testa Domenico MED/31 

38.  Tirino Virginia BIO/17 

39.  Tolone Salvatore MED/18 

40.  Troiani Teresa MED/06 

41.  Vicidomini Giovanni MED/21 

 



 

6/7 

 

Elezione del Presidente del Consiglio di Corso di Laurea Magistrale in Medicina e 
Chirurgia in lingua inglese, per il triennio accademico 2020/21 – 2022/23. 
Elettorato attivo: Ricercatori: 

1.  Belfiore Maria Paola MED/36 

2.  Bilancio Antonio  MED/04 

3.  Calabrese Cecilia MED/10 

4.  Cirillo Giovanni BIO/16 

5.  Della Corte Carminia Maria MED/06 

6.  Fabrazzo Michele MED/25 

7.  Grella Elisa MED/19 

8.  Iurassich Stefano MED/35 

9.  Maiorino Maria Ida MED/13 

10.  Marrone Aldo MED/09 

11.  Martini Giulia MED/06 

12.  Megchelenbrink Wouter Leonard  MED/04 

13.  Messina Antonietta BIO/09 

14.  Montella Marco MED/08 

15.  Moretti Antimo MED/34 

16.  Moscarella Elvira MED/35 

17.  Napolitano Stefania MED/06 

18.  Palazzo Enza BIO/14 

19.  Parlato Ciro MED/27 

20.  Pellino Gianluca MED/18 

21.  Pota Vincenzo MED/41 

22.  Rauso Raffaele MED/29 

23.  Reginelli Alfonso MED/36 

24.  Romano Ciro Pasquale  MED/09 

25.  Sardu Celestino MED/09 

26.  Scialò Filippo MED/10 



 

7/7 

 

27.  Signoriello Simona MED/01 

28.  Simeoni Maria Adelina MED/14 

29.  Toro Giuseppe MED/33 

30.  Vasiliki Liakouli  MED/16 

31.  Venditti Massimo BIO/13 

32.  Villano Ines  BIO/09 

33.  Zacchia Myriam MED/14 

 
Elezione del Presidente del Consiglio di Corso di Laurea Magistrale in Medicina e 
Chirurgia in lingua inglese, per il triennio accademico 2020/21 – 2022/23. 
Elettorato attivo: Componente Studentesca: 

1.  Credendino Ornella A90000096 

2.  Franco Francesco A90000092 

3.  Gaffi Giada A90000180 

4.  Giovanetti Giulia A90000224 

 
 
 


